
 

 

Fængselsforbundet repræsenterer fængselsbetjente, værkmestre og uniformerede 

ledere i Kriminalforsorgen. Forbundet repræsenterer desuden fiskerikontrollører 

i Fiskeristyrelsen. 
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Til orientering for Retsudvalgets medlemmer 

 

I forbindelse med de seneste nyheder om overfyldte fængsler, mangel på 

fængselsbetjente og ikke mindst endnu et grimt, umotiveret overfald begået af 

Loyal To Familia, vil jeg orientere om situationen i Kriminalforsorgen. 

 

For det første hænger det høje belæg sammen med, at Kriminalforsorgen har 

lukket mange pladser som led i implementeringen af flerårsaftalen. Og flere 

lukninger er på vej. Aftalen rummer besparelser på kapaciteten for 100 millioner 

kroner. Det virker urealistisk, når vi som nu, kører med et gennemsnitsbelæg på 

99,9 procent. 

 

For det andet har Kriminalforsorgen meget vanskeligt ved at tiltrække nye folk. 

Vi kan altså ikke indfri aftalens målsætning om at ansætte 250 nye betjente. 

Fra 1. januar 2017 og indtil 1. juni 2018 er der faktisk afskediget 130 

uniformerede medarbejdere flere, end der er ansat. De unge vælger andre jobs. 

Vores gennemsnitsløn på 26.000 kroner er nok ikke tiltrækkende.  

 

For det tredje – hvad angår LTF – er det nødvendigt, at vi er i stand til at 

fastholde en meget stram kurs for denne specifikke gruppe. Det skal have 

konsekvenser, når man umotiveret slår betjente ned. Vi er enige i Peter 

Skaarups forslag om strengere straffe til bandemedlemmer som overfalder 

betjente. 

 

Jeg vil understrege, at Fængselsforbundet var tilfredse med flerårsaftalen, da 

den blev indgået i efteråret. Men virkeligheden har ændret sig siden. Lige nu 

forstærker vi bandeafdelinger med personale, som er i underskud andre steder. 

Konsekvensen er mere overarbejde, dårligere arbejdsmiljø og flere pressede 

kollegaer i hele Kriminalforsorgen. 
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Side 2 

Jeg opfordrer derfor til, at I fastholder presset på at rekruttere ekstra 250 

betjente og samtidig overvejer, om besparelsen på kapaciteten er realistisk, 

hvis fangetallet ikke falder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kim Østerbye 

Forbundsformand 
 
 


